SAM BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍLIA–DF.CEP 70620-000 – site:www.terracap.df.gov.br, e-mail: terracap@terracap.df.gov.br

CNPJ Nº. 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº. 07.312.572/001-20 - (61)3342-1650/0800-612007 – FAX: (61) 3342-1790
63b3bc6c98c17663025794d28413d6a9b44273f216cc16353b89809c0ad56bfa REUNIÃO - Página 1 de 2

C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a

EXTRATO DA ATA DA 3308ª (TERCEIRA MILÉSIMA TRECENTÉSIMA OITAVA)

REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA COLEGIADA DA COMPANHIA

IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP.

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às dez horas, na sede

da Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP, situada no Setor de

Administração Municipal – SAM, Bloco "F", reuniu-se a Diretoria Colegiada da

Empresa, sob a Presidência de GILBERTO MAGALHÃES OCCHI, presentes os

Senhores Diretores: JULIO CESAR DE AZEVEDO REIS - Diretor de

Comercialização, EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES – Diretor

de Administração e Finanças, CARLOS ANTÔNIO LEAL – Diretor Técnico,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA NOGUEIRA - Diretor de Novos Negócios e LEONARDO

HENRIQUE MUNDIM MORAES OLIVEIRA - Diretor de Regularização Social e

Desenvolvimento Econômico. Iniciando, o Presidente convidou o Sr. Luiz Cláudio

de Freitas – Controlador Interno. Em seguida, passaram à apreciação do Item I)

Leitura, discussão e votação de processos e/ou relatórios. Neste item foram

aprovados os Processos: 00111-00000600/2019-84 (SEI) - Interessado:

ASCOM/TERRACAP. Ementa: Aprovação do Plano Anual de Comunicação da

TERRACAP para o exercício de 2019. Decisão 022; 00111-00000326/2019-43

(SEI) - Interessado: CPLAM/TERRACAP. Ementa: Alteração da Proposta

Orçamentária 2019, devido a erro material. Decisão 023; 00111-00000150/2018-49

- Interessado: NÚCLEO DE SERVIÇOS GERAIS. Ementa: Ratificação, nos

termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, do ato do Diretor de Administração e

Finanças, que autorizou a contratação e a realização de despesa no valor

estimado de R$ 60.000,00, a favor da CEB Distribuição S.A., destinada ao

fornecimento de energia elétrica aos anexos da Terracap durante o exercício de

2019. Decisão 024; 111.000.126/2013 - Interessado: Emmanuel de Sa Roriz

Junior. Ementa: Autorização da transferência de R$ 245.681,82, do crédito do Sr.

Emmanuel de Sá Roriz Junior, à Associação de Empresas do Mercado Imobiliário

do Distrito Federal - ADEMI-DF, para quitação do saldo devedor da alienação nº

94573-0 (SCIA Quadra 11 Conjunto 02 Lote B – Guará/DF). Decisão 026; e, 0111-

000088/2010 (SEI) - Interessado: Associação Noroeste Construções. Ementa:

Entabulação de acordo com a Associação Noroeste Construções, referentes aos

imóveis denominados SQNW 107, projeção H e SQNW 307, Projeção F, Setor

Noroeste, Brasília-DF. Decisão 025. Nada mais havendo a ser tratado, o

mailto:terracap@terracap.df.gov.br

SAM BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍLIA–DF.CEP 70620-000 – site:www.terracap.df.gov.br, e-mail: terracap@terracap.df.gov.br

CNPJ Nº. 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº. 07.312.572/001-20 - (61)3342-1650/0800-612007 – FAX: (61) 3342-1790
63b3bc6c98c17663025794d28413d6a9b44273f216cc16353b89809c0ad56bfa REUNIÃO - Página 2 de 2

C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a

Presidente encerrou a Sessão, agradecendo a presença de todos, do que para

constar, foi lavrada a presente ata.

GILBERTO MAGALHÃES OCCHI
Presidente

CARLOS ANTÔNIO LEAL
Diretor Técnico

JÚLIO CESAR DE AZEVEDO REIS
Diretor de Comercialização

EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES
Diretor de Administração e Finanças

SÉRGIO LUIZ DA SILVA NOGUEIRA
Diretor de Novos Negócios

LEONARDO HENRIQUE MUNDIM MORAES OLIVEIRA
Diretor de Regularização Social e Desenvolvimento Econômico

mailto:terracap@terracap.df.gov.br